
 
 

V o je n s ká  lé ka ř s ká  f a ku l ta  
Třebešská 1575, Hradec Králové 500 01, datová schránka hkraife 

 
Čj. MO 461405/2025-2994HK 
 
 
 
Schvaluji: 
prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 
děkan  
 
podepsáno elektronicky 
 
Hradec Králové 21. května 2025 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

OPATŘENÍ DĚKANA 

Č. 1/2025 

ORGANIZACE STUDIA PRO AKADEMICKÝ ROK  
2025–2026 

(HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU) 



 
 

2 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

V souladu s článkem 5 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu Univerzity obrany stanovuje děkan 
fakulty harmonogram akademického roku, který je uveden v příloze tohoto opatření. 

Článek 2 
Platnost a účinnost 

(1) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu děkanem fakulty. 

(2) Toto opatření nabývá účinnost dnem 1. září 2025, týmž dnem se zrušuje opatření děkana 
Vojenské lékařské fakulty Univerzity obrany č. 1/2024 Organizace studia pro 
akademický rok 2024/2025 (harmonogram akademického roku). 



9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9
AR 2025–2026 VLF UO včetně DSP

zahájení výuky VLF UO 1. mgr. – 6. ročník LF UK

zahájení výuky VLF UO 22. mgr. – 1. až 5. ročník LF UK

zahájení výuky VLF UO 3. navazující mgr. OŘZ

zahájení výuky VLF UO 29. mgr. – 1. až 5. ročník FaF UK

zahájení výuky VLF UO 15. bc. – 1. až 3. ročník FZS UPa

Zimní semestr VLF UO a LF UK včetně DSP

ZS VLF UO a LF UK – praxe, SRZ 6. ročník

ZS VLF UO a LF UK – výuka 1. – 3. r. VZVŠE, 1. – 5. r. VZZUB, DSP

ZS VLF UO a LF UK – ZKO

ZS VLF UO a LF UK – bloková výuka pouze 4. a 5. ročník VZVŠE

ZS VLF UO a LF UK – ZKO – průběžně pouze 4. a 5. ročník VZVŠE

SRZ – Voj. hygiena a voj. epidemiologie 15.–26. I. a II. běh

SRZ – Vojenská chirurgie 1.–5. II. běh

Vánoční prázdniny na UK

Letní semestr VLF UO a LF UK včetně DSP

LS VLF UO a LF UK – výuka 1.–3. r. VŠE, 1.–5. r. ZUB

LS VLF UO a LF UK – ZKO 1.–26.

LS VLF UO a LF UK – bloková výuka pouze 4. a 5. ročník VŠE

LS VLF UO a LF UK – ZKO – průběžně pouze 4. a 5. ročník VŠE

Termím odevzdání diplomových prací mgr. – finální ročník

Obhajoby diplomových prací mgr. – finální ročníky

SRZ – Vojenské vnitřní lékařství 9.–20. I. běh

SRZ – Vojenská chirurgie I. běh

SRZ – Vojenské vnitřní lékařství 8.–19. II. běh

SRZ – Vojenské vnitřní lékařství (ZUB) 22. 1. opakování – 21. 9. 

Letní výcvikové období

Zimní semestr VLF UO a FaF UK 

ZS VLF UO a FaF UK – výuka

ZS VLF UO a FaF UK – ZKO

Vánoční prázdniny na UK

Letní semestr VLF UO a FaF UK 

LS VLF UO a FaF UK – výuka

LS VLF UO a FaF UK – ZKO 1.–21.

Termím odevzdání diplomových prací do 30. mgr. – finální ročník

SZZ – Vojenská farmacie 19. 1. opakování – 18 . 9. 2026

Letní výcvikové období

AR 2025-2026 FZS UPa
Zimní semestr VLF UO a FZS UPa

ZS – VLF UO a FZS UPa – výuka, praxe

ZS – VLF UO a FZS UPa – ZKO

Vánoční prázdniny na FZS UPa

Letní semestr VLF UO a FZS UPa

LS – VLF UO a FZS UPa – výuka, praxe

LS – VLF UO a FZS UPa – ZKO 17.–30. 1. a 2. roč.

LS – VLF UO a FZS UPa – ZKO 3. roč.

Termím odevzdání bakalářských prací do 30. 3. roč. bc

SZZ – Zdravotnické záchranářství 17. 1. opakování – 16. 9. 

Letní výcvikové období Zahájení výuky 14. 9. 2026

Zimní semestr VLF UO a FVL UO navazující mgr. OŘZ

ZS VLF UO a FVL UO – výuka 1. roč. – výuka v pátek a v sobotu

ZS VLF UO a FVL UO – výuka 2. roč. – výuka v pátek a v sobotu

ZS VLF UO a FVL UO – ZKO

Vánoční prázdniny VLF UO a FVL UO

Letní semestr VLF UO a FVL UO navazující mgr. OŘZ

LS VLF UO a FVL UO – výuka 1. roč. – výuka v pátek a v sobotu

LS VLF UO a FVL UO – výuka 2. roč. – výuka v pátek a v sobotu

LS VLF UO a FVL UO – ZKO 1.–26.

SZZ – OŘZ 10. 1. opakování – 9. 9. 2026

Imatrikulace 10.
Vyřazení a vojenská promoce 26.
LF a FaF UK – Rektorský den 13.

Zápis do 1. ročníků:

Zápis do 1. ročníků (DSP):

Použité zkratky: UO mgr AR akademický rok
VLF UO bc ZS zimní semestr
LF UK DSP LS letní semestr
FaF UK SZZ ZKO zkouškové období
FZS UPa SRZ

Příloha

Harmonogram akademického roku 2025–2026

Název
2025 2026

Poznámka

1. 10. až 30. 9.

1. 10. až 15. 2.

1. 9. až 13. 2.

22. 9. až 16. 1.

19. 1. až 13. 2.

22. 9. až 13. 2.

22. 9. až 13. 2.

22. 12. až 2. 1.

16. 2. až 30. 9.

16. 2. až 29. 5.

na LF UK do 15. 9.

16. 2. až 26. 6.

16. 2. až 26. 6. na LF UK do 15. 9.

5. 1. až 30. 6.

29. 6. až 20. 9.

1. 10. až 22. 2.

29. 9. až 16. 1.

5. 1. až 31. 5.

20. 4. až 4. 5.

19. 1. až 20. 2.

22. 12. až 2. 1.

23. 2. až 30. 9.

23. 2. až 29. 5.

29. 6. až 20. 9.

1. 6. až 3. 7.

1. 9. až 31. 8.

1. 10. až 15. 2.

15. 9. až 21. 12.

5. 1. až 15. 2.

22. 12. až 4.1.
16. 2. až 30. 9.

16. 2. až 24. 5.

25. 5. až 28.6.
18. 5. až 14.6.

29. 6. až 20. 9.

1. 10. až 15. 2.

17.–18. 10.;   21.–22. 11.;   5.–6. 12.;   12.–13. 12. 2025

23. 3. až 5. 4.

19.1. až 13.2.
22.12. až 2.1.

16.2. až 30.9.
6.–7. 3. 2026;     10.–11. 4.;     25.–26. 4. 2026

22. 9. – 3. 10. 2025 Zápis do ostatních ročníků: 28. 7. – 7. 10. 2025

Fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice státní rogorózní zkouška

10. 10. 2025 – Purkyňův salonek – 10:00 hod. Zápis do vyšších ročníků (DSP): 7. 10. 2025 – uč. VI – 08:00 hod.

Univerzita obrany magisterské studijní programy
Vojenská lékařská fakulta UO bakalářský studijní program

3.–4. 10.;   17.–18. 10.;   31. 10. – 1.11.;   14.–15. 11. ;   28.–29. 11.;   12.–13. 12. 2025

bude upřesněno

Lékařská fakulta Univerzity Karlovy doktorské studijní programy
Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy státní závěrečná zkouška


		2025-05-22T09:37:32+0000




